

10 grudnia 2021



Z obrad Komisji Samorządu Terytorialnego

Pod obrady Komisji Samorządu Terytorialnego powrócił, skierowany do dalszych prac podczas listopadowej Sesji Sejmiku Województwa, projekt uchwały dotyczący przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wprowadzał on m.in. nowe zasady wyboru radnych do ich organu ustawodawczego. Obradom Komisji przewodniczył radny Maciej Gawin. W posiedzeniu wzięli udział: Andrzej Prus przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marek Bogusławski wicemarszałek województwa oraz Marek Jońca członek Zarządu Województwa. W obradach uczestniczył również Oskar Frydrych wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa.

Radni Komisji Samorządu Terytorialnego na posiedzeniu 18 listopada przegłosowali projekt uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który następnie został podczas Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, skierowany do dalszego procedowania przez komisję. Kontrowersje wzbudził min. sposób wyłaniania

kandydatów do Młodzieżowego Sejmiku. Dotychczas młodzież sama dokonywała wyboru kandydatów na radnych. Swoich kandydatów zgłaszały młodzieżowe rady gmin i miast z terenu województwa świętokrzyskiego, samorzady uczniowskie i studenckie oraz organizacje pozarządowe pracujące z młodzieżą lub na jej rzecz. Następnie Kapituła Młodzieżowego Sejmiku (złożona z 9 byłych radnych poprzedniej kadencji) dokonywała wyboru nowych radnych. Listę radnych zatwierdzał Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, po czym była ona podawana do publicznej wiadomości. Kandydaci na radnych mieszczą się w grupie wiekowej 15-24 lata. Kadencja trwa dwa lata, a sesje i posiedzenia komisji odbywają się stosownie do potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na kwartał.

Proponowana w nowym projekcie uchwała w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zakłada, że zgodnie z paragrafem 9, w skład Młodzieżowego Sejmiku wchodzi 30 radnych wybieranych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego z kandydatów wskazanych przez radnych Województwa Świętokrzyskiego w drodze pisemnych rekomendacji. Każdy radny posiada prawo rekomendowania jednego kandydata na radnego Młodzieżowego Sejmiku, zamieszkałego na obszarze wchodzącym w skład okręgu wyborczego, w którym radny Województwa uzyskał mandat w wyborach do Sejmiku Województwa.

Takie rozwiązanie napotkało na opór jego przeciwników. Miało ono również zwolenników i wobec niemożliwości wypracowania jednolitego stanowiska wróciło pod obrady Komisji Samorządu Terytorialnego.

W wyniku obrad Komisji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa.

Następnie projekt uchwały zostanie zaprezentowany na posiedzeniu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaplanowanym na 20 grudnia.

Galeria zdjęć

